dici potest, admirabile dicat? (de *excel. Virg.*). Est certe quod miremur, et est quod Mariam, cui tanta inest gloria, religiosissime et humillime veneremus. Verum est, multos hoc ævo specietenus B. Virginis inveniri devotos; multi eam venerantur quoad externa quædam devotionis et pietatis exercitia, revera pauci ei sincere et perfecte habentur devoti, quia pauci peccata et omnem immunditiam a seipsis expellunt. Cupit B. Virgo, eos qui ipsi famulari gloriantur, esse candidos, castos et a lethali peccati macula alienos; tales ei placent famuli, quales erant Nazaræi, de quibus ait Jeremias: *candidiores Nazaræi ejus nive, nitidiores lacte* (Thren. 4), quare si B. Virgini famulari cupiatis, omne peccatum a vobis procul pellite: *recedite, recedite, exite inde, pollutum nolite tangere, exite de medio ejus* (Isa. 32). Narrat Sophronius Siriacum Abbatem aliquando ad suæ cellæ fores B. V. Mariam mirabili majestate et gloria fulgentem invenisse; qua humiliter salutata, eam exixe rogavit, ut cellam ingredi dignaretur, sperans, quod per ejus præsentiam cella sanctificaretur et quasi in alterum paradysum immutaretur: cui Virgo: *habes in cella inimicum meum et vis ut ingrediar?* (Prat. *spirit.*, 14). Quibus dictis evasit et evanuit. Sanctus autem Abbas gravi mœrore confectus, cellam ingreditur, ut Mariæ hostem inquirat; et cum solite undique quæsisset, nec invenisset, tandem in camera invenit librum quemdam a Nestorio adversus Dei Genitricem compositum; tunc intellexit, quid significarent quæ dixerat Maria, statimque in ignem projecit librum, dicens: *non manebit in cella mea Dei Genitricis, et Domine meæ inimicus*. O christiane, si B. Virgo S. Abbatis cellam ingredi renuit, quia in ea latebat hæretici Nestorii liber, qua ratione censebis, grata ipsi tua fore obsequia, quamdiu peccato mortali adhaeres? Peccatum mortale est inensissimus Christi et Mariæ inimicus; ideo si V. M. devotus esse peroptas, hunc ejus inimicum e cordis tui cella expelle; dic cum S. Abbate: *non manebit in cella mea S. Dei Genitricis inimicus*. Procul pelle avaritiam, luxuriam, invidiam et alios Mariæ inimicos, eos in anima sua habitare non sinas et Maria ad te veniet per suam protectionem, qua mediante gratiam et gloriam impetrabis. Amen.

CONCIO SECUNDA.

Dominus tecum (Luc. 1).

Tanta hodie Mariani uteri appareat gloria, ut eum superbum vocitet D. Zeno: *superbus*, inquit, *emicat venter Verbo* (ser. 3 de nat. *Mariæ*). Crediderim, sanctum hunc Antistitem meminisse illius Isaie vaticinii hodie præsertim M. Virgini aptandi: *ponam te in superbiam sæculorum*, seu ut legit Pagninus, *ponam te in gloriam æternam* (Is. 60); hodie enim *Mariæ* uterus in superbiam ponitur et æternam sibi conciliat gloriam, cum Patris æterni Verbum in eo incarnatur, et in eo manet per unionem hypostaticam: *Dominus tecum*. Verum est, Deum ante Verbi incarnationem in *Maria* fuisse per essentiam, per præsentiam, per potentiam, per gratiam et per singularem protectionem; nunc autem, o rem mirabilem et omnibus sæculis commemorandam! Angelus, qui omnibus his modis Deum *Mariæ* inesse probe sciebat, eum novo, glorioso et portentoso quodam modo in illa futurum annunciat, per incarnationem scilicet et per unionem ejus cum humana natura, quæ in utero *Mariæ* fieri debet. *Dominus tecum*. Contemplemur nunc Verbum æternum non in sinu Patris, sed in ventre matris; explicemus modos mirabiles, quibus Christus *Mariæ* inest. *Ave*.